РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапIэ янароднэ депутатхэм я Совет

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

РЕШЕНИЕ
от « 27 » марта  2017 года  № 249
а. Хакуринохабль
О внесении изменений и дополнений в Положение

«О квалификационно (аттестационной) комиссии»

муниципального образования «Хакуринохабльское

сельское поселение» утвержденного решением Совета народных

депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское

сельское поселение»№ 71 от 11 октября 2010г.

В связи с протестом прокуратуры Шовгеновского района и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положение   «О квалификационно (аттестационной) комиссии» муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» № 71 от 11 октября 2010г.(в редакции  Совет народных депутатов  муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»

РЕШИЛ:

 п.1 ст. 1; п.2 ст1;  Положения   «О квалификационно (аттестационной) комиссии» муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» утвержденное решением Совета народных депутатов № 71 от 11 октября 2010г.  изложить в следующей редакции:

Ст.1 пункт1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.
Ст.1 пункт2. Для  замещения должностей муниципальных должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования:
1) требования к уровню профессионального образования по высшим, главным, ведущим и старшим должностям муниципальной службы - высшее профессиональное образование, как правило, по профилю деятельности органа или профилю замещаемой должности; по младшим должностям муниципальной службы - среднее профессиональное образование по профилю замещаемой должности;

2)требования к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности - дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

а) высшие должности муниципальной службы - минимальный стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее пяти лет;

б) главные должности муниципальной службы - минимальный стаж муниципальной службы не менее трех лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее четырех лет;

в) ведущие должности муниципальной службы - минимальный стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее трех лет;

г) старшие и младшие должности муниципальной службы - без предъявления требований к стажу (опыту) работы;

3) требования к направлению подготовки, знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей:

а) знание Конституции Российской Федерации и федерального законодательства, Конституции Республики Адыгея и законодательства Республики Адыгея, устава муниципального образования МО «Хакуринохабльское сельское поселение», других муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы, нормативных требований охраны труда, правил внутреннего трудового распорядка в соответствующем органе местного самоуправления, порядка работы с информацией, составляющей государственную и служебную тайну, основ управления и организации труда, делопроизводства, норм делового общения;

б) навыки оперативного принятия и реализации управленческих решений, организации работы по взаимодействию с органами государственной власти Республики Адыгея, государственными органами Республики Адыгея, органами местного самоуправления, организациями и гражданами, эффективного планирования работы, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений, подбора и расстановки кадров, ведения деловых переговоров, публичного выступления, подготовки проектов муниципальных правовых актов, выполнения задач по организационному, информационному, документационному и иному обеспечению деятельности органа местного самоуправления, владение оргтехникой и средствами коммуникации, владение современными средствами, методами и технологиями работы с информацией и документами.
2.  Данное решение опубликовать или обнародовать в районной газете «Заря».

3. Настоящее решение  вступает со дня его официального опубликования или обнародования.
Глава МО « Хакуринохабльское

сельское поселение»

                       Р.Р. Аутлев
_1349263001